CANOASPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CANOAS

Ata n° 257, de 2024 - Reunião do Conselho Fiscal do CANOASPREV

Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro , às nove
horas e trinta minutos, reuniram-se, na sala da Diretoria Financeira do Canoasprev, os
conselheiros do Conselho Fiscal, Francisco Camillo, Greick Campos, Gustavo R. e
Lima, Josiane S. Moresco e Renato Correia de Souza. O secretário Vinícius e a

conselheira Juliana estavam de férias. Aberta a reunião, os conselheiros debateram
sobre os resultados da eleição para prefeito, realizada no domingo anterior, e como seria
feita a transição. Foi debatido também a possibilidade de que o resultado não seja
oficializado, devido a denúncias de irregularidades do prefeito eleito. A Presidente
Josiane explanou acerca da importância da Certificação dos Conselheiros, exigência
legal do Ministério da Previdência. A presidência do Instituto ficou de disponibilizar
cursos on-line para a prova para os Conselheiros interessados. A presidente também irá
disponibilizar o acesso ao c-mail do conselho para os demais conselheiros, e poderem
analisar previamente os relatórios enviados. Nada mais havendo a se tratar, lavro a

presente ata que vai por mim, Vinícius Machado Pardal e pelos demais conselheiros
presentes assinada c publicada na página do Canoasprev.

Avenida Inconfidência, 817 - Centro, Canoas, RS - CEP 92.020-303 Fone: (51) 3462.8800